ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минздрав Свердловской области)

ПРИКАЗ

19. OZ. 2021 № JocJ-fl,
г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения

Свердловской области от 14.01.2020 № 17-п ((Об учреждении ежегодной
региональной профессиональной премии ((Призвание онколог»

В целях реализации государственной политики в сфере здравоохранения,

стимулирования достижений в сфере оказания медицинской помощи по профилю

«онкология», развития современных медицинских технологий, привлечения

кадрового потенциала в онкологическую службу региона, повышения уровня
профессиональных компетенций медицинских работников, в рамках мероприятий,

посвященных 90-летнему юбилею онкологической службы Свердловской области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Министерства здравоохранения

Свердловской области от 14.01.2020 No 17-п «Об учреждении ежегодной
региональной профессиональной премии «Призвание онколог» (далее - Приказ):

1) приложение № 1 к Приказу изложить в новой редакции

(приложение No 1);
2) приложение No 2 к Приказу изложить в новой редакции

(приложение No 2);
3) пункт 9 Приложения No 3 к Приказу изложить в следующей редакции:
«9. Работы, материалы и документы соискателей Премии предоставляются в

Экспертный совет Премии не позднее 10 февраля текущего года. Их рассмотрение
экспертным советом Премии, включая оценку и подготовку предложений по

присУждению Премии, осуществляется до 26 февраля текущего года»;
4) приложение № 5 к Приказу изложить в новой редакции

(приложение No 3).
2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).
з. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на Первого заместителя Министра здравоохранения Свердловской области

С.Б. Туркова.

Министр А.А. Карлов

Отпечатано для Министерства здравоохранения Свердловской области, заказ № 000010, тираж 7 ООО

2

Приложение No 1
к приказу

Министерства здравоохранения

СвеJ?дловской области
от 19. oz. 2021 № зосJ- л

Состав Организационного комитета ежегодной региональной

профессиональной премии «Призвание онколог»

1. Карлов Андрей Министр здравоохранения Свердловской области,

Александрович председатель организационного комитета

2.

3.

Шастин

Андрей

Владимирович

Львова Юлия

Викторовна

Члены оргкомитета

Заместитель Министра здравоохранения

Свердловской области, заместитель председателя
организационного комитета

Специалист по связям с общественностью Г АУЗ СО
«СООД», секретарь организационного комитета

4. Берзин Сергей Профессор кафедры онкологии и лучевой

Александрович диагностики ФГБОУ ВО «Уральский

государственный медицинский университет»

Минздрава России, доктор медицинских наук

5.

6.

7.

8.

Груздева

Екатерина

Андреевна

Дорофеев

Александр

Владимирович

Емельянов

Дмитрий

Евгеньевич

Фечина Лариса

Геннадиевна

Заместитель главного врача по клинико-экспертной

работе Г АУЗ СО «СООД»

Заместитель главного врача по хирургии Г АУЗ СО

«СООД», доктор медицинских наук

Руководитель общебольничной службы Г АУЗ СО
«СООД», кандидат медицинских наук

Заместитель главного врача по онкологии и

гематологии Г АУЗ СО «Областная детская
клиническая больница», кандидат медицинских
наук, Заслуженный врач Российской Федерации

9. Шершевер

Александр

Сергеевич

3

Врач-нейрохирург поликлиники Г АУЗ СО

«СООД», врач-невропатолог и руководитель

организационно-методического отдела Уральского

межрегионального нейроонкологического центра,

доктор медицинских наук, профессор кафедры

нервных болезней, нейрохирургии и медицинской

генетики ФГБОУ ВО «Уральский государственный

медицинский университет» Минздрава России

1.

2.

4

Приложение № 2
к приказу Министерства здравоохранения

Свердловской облJt.сти
от 19. 02. 2021 № J 06 ,-/l

Состав Экспертного совета ежегодной региональной профессиональной
премии «Призвание онколог»

Шершевер

Александр

Сергеевич

Львова Юлия

Викторовна

Врач-нейрохирург поликлиники Г АУЗ СО

«СООД», врач-невропатолог и руководитель

организационно-методического отдела Уральского

межрегионального нейроонкологического центра,

доктор медицинских наук, профессор кафедры

нервных болезней, нейрохирургии и медицинской
генетики ФГБОУ ВО «Уральский государственный

университет» Минздрава России, нейрохирург

высшей категории, председатель Экспертного

совета

Специалист по связям с общественностью Г АУЗ СО
«СООД», секретарь Экспертного комитета

Члены экспертного совета

3. Берзин Сергей Профессор кафедры онкологии и лучевой

Александрович диагностики ФГБОУ ВО «Уральский

государственный медицинский университет»

Минздрава России, доктор медицинских наук

4.

5.

6.

Дорофеев

Александр

Владимирович

Зырянов

Александр

Владимирович

Фечина Лариса

Геннадиевна

Заместитель главного врача по хирургии ГАУЗ СО

«СООД», доктор медицинских наук

Руководитель Свердловского областного
урологического центра, доктор медицинских наук,

профессор, заведующий кафедрой урологии

ФГБОУ ВО «Уральский государственный

университет» Минздрава Ррссии

Заместитель главного врача по онкологии и

гематологии Г АУЗ СО «Областная детская

клиническая больница», кандидат медицинских
наук, Заслуженный врач Российской Федерации

5

Приложение No 3
к приказу Министерства здравоохранения

Свердловской области

от 19 07 2021 No J~ -;i

Список медицинских организаций

1. Г АУЗ СО «Свердловский областной онкологический диспансер»;

2. Г АУЗ СО «Областная детская клиническая больница»;

3. Г АУ3 СО «Городская клиническая больница No 40 город Екатеринбург»;

4. ГБУ3 СО «Центральная городская больница No 7 город Екатеринбург»;

5. Г АУ3 СО «Свердловская областная клиническая больница No 1»
6. ФГБУ « Уральский научно-исследовательский институт охраны

материнства · и младенчества» Министерства здравоохранения

Российской Федерации;

7. ГАУ3 СО «Алапаевская городская больница»;

8. Г АУ3 СО «Белоярская центральная районная больница»;

9. Г АУ3 СО «Березовская центральная городская больница»;

10. Г АУ3 СО «Верхнепышминская центральная городская больница имени
П.Д. Бородина»;

11. Г АУ3 СО «Городская больница город Асбест»;
12. Г АУ3 СО «Городская больница город Каменск-Уральский»;
13. ГАУ3 СО «Ирбитская центральная городская больница»;
14. ГАУ3 СО «Краснотурьинская городская больница»;
15. ГАУ3 СО «Режевская центральная районная больница»;
16. Г АУ3 СО «Свердловская областная больница No 2»;
17. Г АУ3 СО «Сухоложская районная больница»;
18. ГАУ3 СО «Сысертская центральная районная больница»;
19. ГАУ3 СО «Талицкая центральная районная больница»;
20. Г АУЗ СО «Алапаевская центральная районная больница»
21. Г АУ3 СО «Арамильская городская больница»;
22. ГАУ3 СО «Артемовская центральная районная больница»;
23. ГАУ3 СО «Артинская центральная районная больница»;
24. ГБУ3 СО «Ачитская центральная районная больница»;
25. ГАУ3 СО «Байкаловская центральная районная больница»;
26. Г АУЗ СО «Бисертская городская больница»;
27. ГАУЗ СО «Богдановичская центральная районная больница»;

28. ГБУ3 СО «Верхнесалдинская центральная городская больница»;

29. ГАУ3 СО «Горноуральская районная поликлиника»;

6

30. ГБУЗ СО «Городская больница No 1 город Нижний Тагил»;

31.Г АУЗ СО «Городская больница №4 город Нижний Тагил»;

32. ГАУЗ СО «Городская больница город Верхний Тагил»;
33. Г АУЗ СО «Городская больница город Первоуральск»;
34. ГАУЗ СО «Городская больница ЗАТО Свободный»;
35. ГАУЗ СО «Городская поликлиника No 3 город Нижний Тагил»;
36. Г АУЗ СО «Городская поликлиника No 4 город Нижний Тагил»;
37. ГБУЗ СО «Дегтярская городская больница»;
38. Г АУЗ СО «Демидовская городская больница»;
39. ГБУЗ СО «Ивдельская центральная районная больница»;
40. ГБУЗ СО «Каменская центральная районная больница»;
41. Г АУЗ СО «Камышловская центральная районная больница»;
42.Г АУЗ СО «Карпинская центральная городская больница»;

43. ГБУЗ СО «Качканарская центральная городская больница»;
44. ГАУЗ СО «Кировградская центральная городская больница»;
45. ГАУЗ СО «Красноуральская городская больница»;
46. Г АУЗ СО «Малышевская городская больница»;
47. ГБУЗ СО «Невьянская центральная районная больница»;
48. ГБУЗ СО «Нижнесалдинская центральная городская больница»;
49. ГАУЗ СО «Нижнесергинская центральная районная больница»;
50. ГБУЗ СО «Нижнетуринская центральная городская больница»;
51. ГБУЗ СО «Новолялинская районная больница»;
52. Г АУЗ СО «Полевская центральная городская больница»;
53. ГАУЗ СО «Пышминская центральная районная больница»;
54.ГБУЗ СО «Ревдинская городская больница»;

55. ГАУЗ СО «Рефтинская городская больница»;
56. Г АУЗ СО «Североуральская центральная городская больница»;
57. ГАУЗ СО «Серовская городская больница»;
58. ГАУЗ СО «Слобода-Туринская районная больница»;
59. ГБУЗ СО «Тавдинская центральная районная больница»;
60. ГАУЗ СО «Тугулымская центральная районная больница»;

61. ГАУЗ со «Туринская центральная районная больница имени

О.Д.Зубова»;

62. Г АУЗ СО «Центральная городская больница город Кушва»;
63. Г АУЗ СО «Центральная районная больница Верхотурского района»;
64. ГАУЗ СО «Шалинская центральная городская больница»;
65. ГАУЗ СО «Городская клиническая больница №14 город Екатеринбург»;
66. Г АУЗ СО «Центральная городская больница №20 город Екатеринбург»;

7

67. ГАУЗ СО «Центральная городская клиническая больница № 24 город
Екатеринбург »;

68. ГАУЗ со «Городская больница №36 «Травматологическая» город

Екатеринбург»;

69.ГБУЗ СО «Екатеринбургский клинический перинатальный центр»;

70. Г АУЗ СО «Центральная городская клиническая больница № 3 город
Екатеринбург»;

71. ГБУЗ СО «Центральная городская больница № 2 им. А.А. Миславскоrо
город Екатеринбург».

72. ГБУЗ СО «Центральная городская клиническая больница №1 город
Екатеринбург»;

73.ГБУЗ СО «Центральная городская клиническая больница №6 город
Екатеринбург»;

74.ГАУЗ со «Детская городская клиническая больница № 9 город

Екатеринбург»;

75.ГБУЗ СО «Противотуберкулезный диспансер»

76.Г АУЗ СО «Территориальный центр медицины катастроф»

77.ГАУЗ СО «Свердловский областной центр общественного здоровья и
медицинской профилактики»

		2021-02-25T11:56:26+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"